
ESTAD0 DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 10.21.0210.001 /2021 -PE

CONTRATO      N°       10.21.0210.001/2021-PE,      decorrente      do      Processo      Administrativo      n°
2021.1018.001/2021,   vinculado   ao   Pregao   Eletr6nico   n°   02l/2021-CPLDP;   CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Satde, CNPJ n° 11.415.535/0001 -40, CONTRATADO: EUDES T. DA SILVA
-EPP -CNPJ:  10.608.940/0001-11 ; VALOR DO CONTRATO:  R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos
reais);  OBJETO:  Registro  de prego para futura e  eventual contratapao  de  empresa para aquisicao  de
equipamentos de informatica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Sadde de Dom
Pedro"A; VIGENCIA: ate 28 de fevereiro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de
2021 .

EXTRATO DO CONTRATO N° 10.21.0210.002/2021 -PE

CONTRATO      N°       10.21.0210.002/2021-PE,      decorrente      do      Processo      Administrativo      n°
2021.1018.001/2021,   vinculado   ao   Pregao   Eletr6nico   n°   021/2021-CPLmp;   CONTRATANTE:
Secretaria     Municipal     de     Satde,     CNPJ     n°     11.415.535/0001-40,     CONTRATADO:     DACK
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE  EIRELI -CNPJ:  42.160.825/0001-13; VALOR
DO CONTRATO:  R$  88.630,00  (oitenta e oito mil  e  seiscentos e trinta reais);  OBJETO:  Registro de

prego para futura e eventual contratapao de empresa para aquisigfro de equipamentos de infomatica para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satde de Dom Pedro/MA; VIGENCIA:  ate 28 de
fevereiro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO N° 10.21.0210.003/2021 -PE

CONTRATO      N°       10.21.0210.003/2021-PE,      decorrente      do      Processo      Administrativo      n°
2021.1018.001/2021,   vinculado   ao   Pregao   Eletr6nico   n°   021/2021-CPLDP;   CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de  Sande,  CNPJ n°  11.415.535/0001-40,  CONTRATADO:  CS  INFORMATICA
LTDA -CNPJ:  11.663.079/0001-57; VALOR DO CONTRATO:  R$  128.100,00 (cento e vinte e oito
mil  e  cem  reais);  OBJETO:  Registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contratapao  de  empresa para
aquisigao  de  equipamentos  de  infomatica para atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Sahde de Dom Pedro"A; VIGENCIA: ate 28 de fevereiro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 28 de
dezembro de 202 I .

Praga Teixeira de Freitas h®. 72, Centre, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (MA)



M    £'&|iD°DEF##lwLEdlp105

da Secretaria Municipal de Satide de Don Pedro/MA;  Empresa
Beneficiaria:     CS     INFORMATICA     LTDA     -     CNpj:
11.663.079/0001-57;  Valor  total  registrado:   R$   128.loo,00
(cento e vinte e oito nil e Gem reais); Data da assinatura: 28 de
dezembro de 2021.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNC;AO
C6di go identificador: 40dab9ee068f o246ca235b891 e349dc6

EXTRATO DO CONTRATO N010.21.0210.001,002 E
003/2021-PE

EXTRATO DO CONTRATO NQ  10.21.0210.001Q021-PE

CONTRAT0   N°    10.21.0204.001/2021-PE,   decorrente   do
Processo  Administrativo  nQ  2021.1018.001/2021,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   021/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal de  Sadde,  CNP]  no  11.415.535/0001-40,
CONTRATADO:   EUDES   T.   DA   SILVA   -   EPP   -   CNP]:
10.608.940/0001-11;   VALOR  DO   CONTRATO:   R$   5.500,00
(cinco nil e quinhentos reais); OBJETO: Registro de preco para'`cura  e  eventual  contratacao  de  empresa para aquisicao  de

.quipamentos de informatica para atender as necessidades da
Secretana Municipal de Satlde de Don Pedro/MA; VIGENCIA: 2
(dois) meses;  DATA DA ASSINATURA:  28 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRAT0 N010.21.0210.002#021-PE

CONTRATO   N°    10.21.0204.002/2021-PE,    decorrente   do
Processo  Administrativo  nQ  2021.1018.001/2021,  vinculaLdo  ao
Pregao   Eletr6nico   no   021/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Sadde,  CNpj  nD  11.415.535/0001-40,
CONTRATADO:  DACK  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  PARA
SAUDE   EIRELI   -CNPJ:   42.160.825/0001-13;   VALOR   I)0
CONTRATO:  R$  88.630,00  (oitenta  e  oito  nil  e  §eiscentos  e
tnnta reais);  OB]ETO: Registro de preco para futura e eventual
contratacao de  empresa para  aquisicao de  equipamentos  de
informatica   para   atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal  de  Sadde  de  Don  Pedro/MA;  VIG£NCIA;  2  (dois)
meses;  DATA DA ASSINATURA:  28 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nq  io.21.02io.003re02i-pE

NTRATO   N°    10.21.0204.003/2021-PE,    decorrente   do
Processo  Administrativo  no  2021.1018.001/2021,  vinculado  ao
Preg5o   Eletr6nico   no   021/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal  de  Sadde,  CNP]  nQ  11.415.535/0001-40,
CONTRATADO:    CS    INFORMATICA    LTDA    -    CNpj:
11.663.079/0001-57;  VALOR  D0  CONTRATO:  R$  128.100,00
(cento  e vinte  e  oito  nil  e  cem  reais);  OB]ETO:  Registro  de
preco  para  futura  e  eventual  contraLtacao  de  empresa  para
aquisicao  de  equipamentos  de  informatica  para  atender  as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Satide  de  Dom
Pedro/MA; VIGENCIA:  2  (dais)  meses;  DATA DA ASSINATURA:
28 de dezembro de 2021.

Publicado por= ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: 7cl 936b7fb564cl cd81 cba59c6131fb7

PREFEITURA MUNICIPAL. DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS

ERTRAT0 DE CONTRATO RESENIIA DO CONTRAT0 Ng
328 /2021.

##AT0 DE CONTRATO

pREFErTURA MUNlclpAL DE FORTALEZA Dos
EXTRAT0  DE  CONTRATO  RESENHA D0  CONT
/2021.  RESULTANTE  DA  ADESAO  A  ATA  DE  R
PRECO  NQ  008/2021.  PARTES:  Municipio  de  Fo
Nogueiras/MA,  atrav6s da Secretaria Municipal de SAUDE e a
empresa  MEGA  EMPREENDIMENTOS  LTDA-ME,  in§crito  (a)
no   CNP]/MF   sob   o   nQ   29.130.301/0001-11.   DO   0B]ETO:
Contratacao  de  empresa  para  o  fornecimento  de  materials
permanentes e suprimentos de infomatica para infomatlzacao
das  UBS  a  fim  de  suprir  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Sadde de Fortaleza dos Nogueiras - MA. DATA DA
ASSINATURA:  23 de Dezelnbro de 2021. PRAZO DE VIGENCIA:
0  presente  contrato  iniciar-se-i  na  data  de  sua  assinatura  e
vigorara    ate    31/12/2021.DOTACAO     ORCAMENTARIA:
Programa Atividade:  10.301.0017.2073.0000  -MANUTENC;A0
DO  ATENDIMENTO  BASICO,  (PAD,  ACS,  PSF,  NASF,  FB,  SB
OUTROS)    10.301.0203.2043.0000   -   MANUTENCAO   DO
PROGRAMA        DE        VIGILANCIA        EM        SAUDE
10.302`0210.2074.0000  -MANUTENCAO  D0  ATENDIMENTO
DE   ALTA   E   MEDIA   COMPLEXIDADE   E   ESPECIALIZADA
10.302.1315.1035.0000 . ACOES DE COMBATE AO COVID-19 -
FMS   Elemento  de   Despesa:   3.3.90.30.00.00-  Material   de
Consumo.4.4.90.52.00.00    -    Equipamentos    e    Material
Permanente.  VALOR:  R$  162.930,25  (cento  e sessenta  e dois
nil,  novecentos e trinta reais e viute e cinco centavos).  BASE
LEGAL:  Este  contrato  ten  cono  amparo  legal  a  licitacao  na
modalidade  DA ADESAO A ATA DE  REGISTRO  DE  PRECO  NQ
008/2021,  e  rege-se  pelas  disposic6es  expres§a§  na  Lei  n°
8.666/1993  e  suas  aLlterac6es posteriores  e  pelos  preceitos  de
direito  ptiblico.  A  proposta  de  precos  apresentada  passa  a
integrar este contrato ASSINATURAS: Andr6 Rodngues Franga
(Contratante) e Adao Comes Maia (Contratada).

Publicado par: ]ACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Cedigo id entif icador: 8c96712 59f02ad35738b6bad66ff548d

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONCALVES DIAS

EXTRAT0 DE CONTRATO I)E I'RESTACAO DE SERVICOS
NO Ooi.07i2.202i.13.1.027ra02i

EXTRATo DE coNTRATo. coNTRATo ADMINlsTRATrvo
DE          PRESTACAO          DE          SERVICOS          N°
001.0712.2021.13.I.027/2021.  PREGAO ELE.IRONICO:  N°
027/2021.   CONTRATANTE:   Prefeitura   Municipal   de
Goncalves Dias - MA, OB]ETO: Prestac5o servicos de forma¢ao
continuada  para professores  do  ensino basico e  servidores da
secretaria  de  educacao  do  municipio  de  Goncalves  Dias/MA.
DATA   DA   ASSINATURA:   07/12/2021.   CONTRATADO:
INSTITUTO  ANGORA  EDUCACAO,  CNPJ:  35.921.622/0001-37,
com sede na Av.  Prestes Maia 241 Andar 30 Sala 3027 Centro,
de  Sao  Paulo  -  SP.  REPRESENTANTE:  Ivan  de  Lima  Silva,
portador do CPF N° 316.951.188-20. VAI.OR D0 CONTRATO:
R$  490.000,00  (quatrocentos e noventa nil reais).  DOTACA0
0RCAMENTARIA. Orgao 21  Fundo de Manut. a Dos. da Educ.
Basica Unidade Orcamentaria 21.01  Fundo de Manut. e Des. da
Educ.  Basica  12.361.01261.023  Capacitacao  Docentes  Ens.
Fundamental  3.3.90.39.00  0utros  Serv.  de terc.  Pessoas Jurl.
VIGENCIA:  12(doze)  meses.  BASE  LEGAL:  Lei  Federal  n°
8.666/93   e   alterac6e§.   Ant6nio   Soares   de   Sena   -   CPF:
470.821.863-04 Prefeito Municipal.

Publicado par: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
C6digo identif icador: da9e93ad 1 4b0504f7d4f;e9293a9877b6

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EUG6NI0 BARROS


